平成 23年度 第 1回 男女共同参画懇話会  議事録

日 時 ２０１1年５月１９日（木）１４：００～１７：００
場 所 市役所 東館２階 会議室８
出席者 委 員…石川、魚住、大島、加藤、具、古賀、福井、三和、山本、渡辺

事務局…神谷部長、浜島課長、浅田課長補佐、伊藤係長、原田

別紙次第にそって進行。

１．あいさつ
市民生活部長よりあいさつ。

２．委嘱状交付
 ・代表として５０音順１番の「石川礼子」委員に市民部長より交付。
 ・その他の委員については席に配布にて省略。
 ・交付後、懇話会委員・事務局の自己紹介

３．議題
（１）会長及び副会長の選出
 ・会長は豊明市男女共同参画懇話会設置要綱第５条２の規定より委員の互選。三和委員

より古賀委員が推薦され、他委員より異議なく古賀委員を会長とする。
 ・副会長は同条第３項の規定により会長が指名。山本委員を副会長とする。
 （以後、会長が議事を進める）

（２）部会設置及び部長選出について
 ・会長より前年度から継続しての「推進部会」「評価部会」の２部制案を提示し他委員よ
り異議なく可決。各部会の部長の選出について会長が第３期より継続した三和委員、加
藤委員を部長に推薦し、こちらも異議なく可決。委員の構成は以下の通り
  １．推進部会 （部長：加藤 部員：山本、石川、大島、渡辺）
２．評価部会 （部長：三和 部員：古賀、魚住、具、福井）

（３）その他
①男女共同参画懇話会の日程について（案）
②平成２３年度男女共同参画事業計画について

以上２点について資料を基に事務局より説明。

議題終了後は各部会に分かれて話し合いを行った。

 評価部会

・プランの２２年度事業評価と前期の評価を別々に行う事とする。
・９月までに評価部会のみで２２年度事業の評価を行い、事務局に提出。それ以降に推

進部会も含めてプランの前期評価を行う。
・２２年度評価を行うために６月１３日（月）１３：００より東館２階会議室８にて評

価部会を開催。評価に関する協議を行う。協議内容の推敲の後、７月１３日（水）
９：００より本館３階会議室１０に推進部会と合同で部会を行い、再度協議を行う。
・事務局は５月中に２２年度事業評価の対象となる２０～２５事業を抽出、抽出根拠と

共に三和会長に資料を送付し、三和会長から各委員に連絡する。

推進部会

・懇話会任期の２年間で意識の啓発として出来ることを話し合い、実行していく。案の

一つとしてターゲットを子どもに絞り、その親を巻き込んでいく事が挙げられた。
・７月に男女共同参画の川柳・標語の審査を行い、審査員として石川委員、大島委員、

渡辺委員が協力をする。審査後に川柳・標語をどのように意識啓発につなげていけるか

を検討する。
・8月の男女共同参画フェスタについて推進部会員は当日スタッフとして参加する。
・川柳・標語に比べて男女共同参画に関する漫画・イラストは応募数がとても少ない状
況である。広報への掲載以外にどのように周知していくかを検討する。
・次回推進部会は評価部会との合同部会とし、７月１３日（水）に行う。